[1001]                 Actum in consistorio regionali, in Cancellaria Episcopali Veronæ 

Donatio et recognitio reliquiarum S. Zenonis Martyris, per Reverendissimas Moniales Sanc-

tae Mariae de Regio Veronae in honorem Domini Nostri Amen. 

Notum sit omnibus et evidenter appareat quod, anno aetatis Domini Nostri Iesu Christi millesimo 
septingentesimo quinquagesimo quinto, die vero Iovis vigesimo quinto mensis Septembris, pon-
tificatus autem Sanctissimi Patris in Christo Domini Nostri Alexandri, divina providentia Papae 
VII, anno pontificatus eius septimo, coram me Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Iosepho 
de Sellaris, Iuris Utriusque ac Theologiae Doctore, et in Episcopatu Veronensi Vicario, comparuit 
quanto infra continetur. Vocatis et ad hoc specialiter rogatis testibus, personaliter constitutus fuit 
Admodum Reverendus Pater Ioannes Baptista de Melonaris, Sacerdos, Praefectus Ordinis Sanc-
tae Mariae Servorum, qui in manibus meis patefecit capsulam ligneam, vulgo anularem, longitu-
dinis unius palmi et latitudinis quattuor digitorum vel circiter, funiculis firmiter alligatam, et in 
duobus locis sigillo Reverendissimi ac Illustrissimi Patris Domini Archiepiscopi Bononiensis, 
cera hispanica rubea impresso, bene munitam et omni macula ac suspicione carentem. Dixit prae-
dictam capsulam fuisse humiliter repositam et consignatam per Admodum Reverendum Patrem 
Iulianum, continereque reliquias S. Zenonis Martyris. 

[1002] 

Castore Zaniboni, honestus Ordinarius Servorum, Admodum Curatus Parochialis Ecclesiae 
Sancti Laurentii Cottinii Brutii, Conventus Bononiensis, hodie, habita familiaritate, ad maiorem 
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omnipotentis Dei et donorum suorum fidelium gloriam evidentius augendam, donatam ac elargi-
tam fuisse sacram reliquiam de ossibus corporis Sancti Zenonis Martyris, in eadem capsula in-
clusam, cum facultate eandem sacram reliquiam retinendi, aliis donandi atque de ea libere dispo-
nendi, et in quovis templo, oratorio, sacello vel conopio exponendi, ut a piis fidelibus colatur, 
iuxta decretum. Reverendissimus Pater Vicarius Bononiensis partem donationis sibi assignatam 
accepit, iuxta fidelium dispositionem, sicut rite constare fecit cum interventu Domini Canalij, 
civis Bononiensis, una cum Curia Archiepiscopali per Antonianum repraesentata. Omnia haec 
acta sunt die nona mensis Aprilis anno Domini 1654, cum legalitate authentica Reverendissimi 
Patris Vicarii praedicti Archiepiscopatus. Ista vere sancta reliquia fuit in ipsa capsella firmiter 
clausa, deinde tibi dono tradita, semper penes te detenta et fideliter conservata, sicut cum pio 
iuramento testatus est. Verum est quod eam portare promisisti ad afferendum primum Reverendis 
Monialibus Monasterii Sanctae Mariae de Regio Veronae, ibi denotantibus et orantibus, ut collo-
canda esset et postea commendanda ac publice exponenda. 

[1003] et exponenda in cistula, ut a piis fidelibus debito honore officii perficiantur; prout exposita, 
ac omni alio meliori modo quo potuit, easdem debuit, donavit, commisit atque elargitus est Re-
verendo Domino Simeoni Salavorno, Patre Veronensi ac Doctore, precesque eorum nomine hu-
militer ac reverenter acceptanti et recipienti, atque quamplures gratias Domino donatori referen-
tes; nec non, ut omnia canonice fieri possent, suppliciter instanti ut reliquia ipsa recognosceretur, 
et licentia Monialibus ipsis concederetur eam in praefata cistula collocandi, exponendi ac secun-
dum decretum intercessum distribuendi. Reverenter audita condicione, et donatione eius consi-
derata, benedictio ipsi profuit. Omni accurata diligentia inspecta ac observata arcula, sicut antea 
praesentata, undique firmiter funiculis ligata et sigilli cerae impressione munita, omni suspicione 
falsitatis carens inventa est. Memoratus Dominus Illustrissimus Dominus Vicarius, modo conve-
nientissimo funiculis recisis et impressione cerae sigilli soluta, eam aperuit, et in ea reperit prae-
citatam Sanctissimam Reliquiam, iuxta condiciones donationis, ob ipsius positionem longitudi-
nalem. 

[1004] Unius circiter palmi de brachio, ut videtur, Sancti Zenonis, in cartula involuta, quam 
propterea deinde recognovit et approbavit pro vera et authentica Reliquia ex ossibus ex corpore 
Sancti Zenonis Martyris; atque sic in sua cartula involuta, in ipsa arcula reposita a Reverendo 
Domino Simeone Salavorno, et ab hominibus acceptantibus ac recipientibus consignata est. Cum 
familiariter Reverendissimis Monialibus concessa esset, ut eam publicae venerationi populi in 
eadem cistula seu arcula exponere et in loco decenti collocare deberent, ut sic insignis reliquia in 
debita veneratione haberetur; atque ut Sua Eminentia una cum singulis propriam authenticam 
episcopalem et decretum interposuisset ac praestitisset omni meliori modo. Acta fuerunt 
conscripta Veronae, in locis distinctis: unum in Palatio, alterum in Camera Reverendissimi Patris 
Domini Vicarii, eodem anno eadem die data; sicut deliberatio super capitibus agenda facta est a 
Domino Francisco Florio, Notario Veronensi, a Domino Angelo Belorame, clerico familiari 
Domini Vicarii, atque a Domino Paulo Negri, factore earundem Reverendissimarum Monialium. 
       Admodum Reverendissimus Nicolaus Righetti 
          Datum in Cancellaria Episcopali Veronensi 

[1005]                Capitali del Venerando Monastero di San Giorgio in Alga di Verona 
           Sezione catastale n.6980, Foglio 2. Mappale 2.11